TECLARIUS, V. TEGULARIUS.

[TECMESSĀ, ae, f. Teuthrantis regis filia, ab Ajace Telamonia dilecta. *Or. A. Am.* 3, 517. et *Hor. Od.* 2, 4, 6. *F.*

*TECMON, onis, *Τέμων*, *ωνος*, Epiri oppidum. *Liv.* 45, 26. B. A.

TECOLITHOS, i, m. *τεκόλιθος*, lapis, qui et spongia dicitur, et invenitur in spongiis, vim habens medendi vesicae, et rumpendi calculos, si in vino bibatur: unde ei nomen a *λίθος*, lapis, et *τέχω*, liquefacio, consumo. *Plin.* 36, 19, 35. P Est alius hoc nomine nuclei olivae similis, eandem contra calculos vim habens. *Id.* 37, 10, 68. et *Solin.* 37. *med.*

TECTE, adv. *κρυφώς*, occulte, latenter: cui aperte contrarium est. *Cic. Att.* 1, 14. *med.* Et tamen ab illo aperte, tecte quidquid est datum, libenter accepi. *Planc. ad Coss. Fam.* 8, 8. Furno plura verbo, quam scriptura mandata dedimus, ut et tectius ad vos perferrentur, et nos essemus tutiores. *Cic. Fam.* 9, 22. *med.* Quod tu appellas suo nomine, ille tectius penem. *Tibull.* 4, 5, 17. Optat idem juvenis, quod nos, sed tectius optat. *Or. A. Am.* 1, 276. Vir male dissimulat: tectius illa (*puella*) cupit. P Item caute, tute. *Cic. Or.* 68. f. Oratio nec plagam gravem facit, nisi petitio fuit apta; nec satis tecte declinat impetum, nisi etiam in cedendo, quid deceat, intelligit.

TECTONICUS, a, um, adj. *τεκτονικός*, ad aedificia, vel ad aedificandum pertinens: a *τέκτων*, fabricans. *Auson. Idyll.* 10, 298. Quis potis innumeros cultus, habitusque locorum Pandere, tectonicas per singula praedia formas?

TECTOR, oris, m. qui tegit: et praecipue qui parietes opere tectorio perficit, *κονιανός*. *Varr. R. R.* 3, 2. *med.* Villa tua, quam neque pictor, neque tector vidit unquam. *Vitr.* 7, 3. f. Graecorum vero tectores, mortario collocato, arena et calce ibi confusa, etc. *Front. Aquaed.* 117. recenset varios opifices aquaeductibus inservientes, villicos, castellarior, circitores, silicarios, tectores, aliosque opifices. *Tert. Idol.* 8. Scit albarius tector et tecta sarcire, et tectoria inducere, et cisternam liare, et cymatia distendere, et multa alia ornamenta praeter simulacra parietibus incrustare. Adde *Inscr.* ap. *Grut.* 642, 10. P Tres alias Inscriptiones habet *Gudius*, ex quarum duabus apparet, *tectorum* corpus fuisse, et in castris quoque locum habuisse. Prima est p. 17. n. 2. M. Claudius M. L. Organius sacerdos Bonae Deae, et sacerdos corp. Lutor. et Tector. Altera p. 149. n. 5. A. Anicius Q. F. Felix V. C. tector praetorianorum. Tertia p. 163. n. 4. C. Domitius C. F. Bassus Coh. III. Leg. III. Italicae Praefect. Mil. et Fabror. Tector. (in impressis est *Rector* errore operarum.) *Graevius* in *not. ad Cic. Planc.* 25. sibi ait non liquere, quem usum in castris tectores habuerint: fortasse in machinis bellicis operam posuisse.

TECTORIOLUM, i, n. parvum tectorium. *Cic.*

Fam. 9, 22. Bella tectoriola: dic ergo etiam pavimenta isto modo: non potes.

TECTORIUM, ii, n. *κονίανα*, quidquid parietis exstructo, vel pavimento inducitur, tum firmitatis, tum ornatus causa, sive pura calce, aut gypso; sive arena calce mixta; sive marmore tuso et calce; haec enim omnia *tectorii* nomine significantur. Primum vocatur *albarium opus*, secundum *arenatum*, tertium *marmoratum*, de quibus agit *Vitr.* 7, 2. et 3, et quartum *testaceum*, de quo *Varr. R. R.* 3, 11. Vestibulum exaequatum tectorio opere testaceo, h. e. e fictili cocto contuso et calce. *Cic. Verr.* 2, 1, 55. f. Columna, ex qua tantum tectorium vetus delitum sit, et novum inductum. (*Prisc.* 18, 1151. legit *dejectum sit*: alii *deletum*.) *Id. Q. Fr.* 3, 1, 1. Totum in eo est (quod mihi erit curae) tectorium ut concinnum sit. *Varr. R. R.* 3, 8. Parietes ac camerae munitae tectorio. *Sen. ep.* 86. *med.* Balnea obscura, et gregali tectorio inducta. *Colum.* 8, 15. *med.* Cubilia lapide fabricata, et exposita tectoriis. *Vitr.* 5, 10. *med.* Inferior pars, quae ad pavimentum spectat, primum testa cum calce trulissetur, deinde opere albario, sive tectorio poliatur. *Id.* 7, 3. *med.* Quo fundatior erit ex arenato directura, eo firmiter erit ad vetustatem soliditas tectorii. *Plin.* 35, 16, 56. Chia terra lacte diluta tectoriorum albaria interpolantur; et 36, 23, 55. Tectorium nisi ter arenato, et his marmorato inductum est, non satis splendoris habet: et paulo sup. Tectoria rimae foedant. *Ulp. Dig.* 15, 3, 3. *med.* Domum exornata tectoriis, et *Nerat. ib.* 7, 1, 44. Novum tectorium parietibus, qui rudes fuissent, imponere non potest. *Juven. lepide tectorium* appellat fucum, quo mulieres faciem illinunt, 6, 466. Tandem aperit vultum, et tectoria prima reponit. P Ipsa quoque materia, ex qua tectorium fit, *tectorium* dicitur. *Plin.* 30, 6, 17. Pecudis lienem tectorio includere in pariete, h. e. calce, vel gypso, vel denique luto, inquit *Hard.* et 36, 23, 55. Tectorium inducere lacte et croco subactum. P Translate. *Pers.* 5, 24. dignoscere cautus, Quid solidum crepet, et pictae tectoria linguae, h. e. sermonem auditu blandum, et verba simulata, tegentia fraudem et animum subdolum. *August. ep.* 1. (al. 132) *ad Volusian.* Sanctarum litterarum studium solida res est, nec ullo linguae tectorio inane aliquid ac pendulum crepat, h. e. eloquentia inani et fucatis verbis sine rerum aut sententiarum pondere. P Ap. *Cat.* est operimentum, puta stragulum, cento, quo quippiam tegitur: *R. R.* 11. Opercula doliorum et tectoria priva. *Pontedera* ex tribus *Codd.* corrigit *tectoria*, h. e. tegumenta, et *Schniederus* idem recepit.